

## **Protokół nr 9/2010**

z posiedzenia Zarządu Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej z dnia 20 maja 2010 roku pod przewodnictwem Pana Grzegorza Smugowskiego- Przewodniczącego Zarządu Związku odbytego w siedzibie spółki Telekomunikacja Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej w Wieluniu .

### **Członkowie Zarządu Związku Gmin Ziemi Wieluńskiej obecni na posiedzeniu:**

1. Pan Smugowski Grzegorz- Przewodniczący Zarządu
2. Pan Modrzejewski Andrzej – członek Zarządu
3. Pan Maras Grzegorz – członek Zarządu
4. Pan Kącki Tomasz – członek Zarządu
5. Pan Józef Suwara – członek Zarządu

Osoby nieobecne :

1. Pan Luboiński Tomasz- członek Zarządu

Osoby zaproszone:

1. Pan Mirosław Kusiński- Prezes TZG ZW
2. Pani Henryka Stępień

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Omówienie projektu związanego z Internetem w gminach należących do ZGZW.
- 4 .Sprawy różne.

### **Punkt 1**

Pan Grzegorz Smugowski- powitał wszystkich zgromadzonych i otworzył posiedzenie Zarządu .

### **Punkt 2**

Pan Grzegorz Smugowski – przedstawił proponowany porządek obrad zaznaczając ,iż nie przyjmujemy dziś protokołu z ostatniego posiedzenia .

Zarząd pozytywnie ustosunkował się do propozycji Przewodniczącego Zarządu .

### **Punkt 3**

Pan Tomasz Kącki - przedstawiam Zarządowi odpowiedź od firmy Progress- Consulting w sprawie ustalenia , kto miałyby się ubiegać o dofinansowanie w ramach działania IV. 1 RPO

WL. Tak więc o środki może się ubiegać zarówno Związek jak i spółka. W przypadku, gdy o dofinansowanie starć będzie się Związek wówczas wszystkie usługi muszą mieć charakter nieodpłatny. Pan Olszewski zasugerował, że korzystniejsze jest dla nas, aby o fundusze starała się spółka. Co prawda dofinansowanie wyniesie 50 % kosztów kwalifikowanych jednak spółka będzie mogła prowadzić komercyjną działalność na wybudowanej infrastrukturze.

Pan Józef Suwara – intencja jest dobra mam tylko taką sugestię, że może lepiej byłoby, aby przygotowaniem wniosku zajęła się spółka z naszego województwa, może mieć to później przełożenie na wynik końcowy.

Pan Tomasz Kacki – firma ma siedzibę we Wrocławiu, ale ma oddziały w wielu regionach kraju również w Łodzi.

Pan Józef Suwara – w takim razie nie mam zastrzeżeń.

Pan Mirosław Kusiński – kwestia tego kto będzie ubiegał się o środki, firma czy Związek. Gdyby robiła to spółka potrzebne jest 100% własnych środków. Można starać się o kredyt, ale spółka sama sobie nie poradzi.

Pan Józef Suwara – jeśli inwestycje przeprowadzi spółka, będzie to jej majątek.

Pan Tomasz Kacki – kwestię kosztów pozostawmy teraz jako sprawę drugorzędną. Ważne jest to aby spółka przedstawiła jak zaopatruje się na projekt.

Pan Mirosław Kusiński – w ramach tego działania chcemy starać się o środki finansowe na sprzęt i oprogramowanie, bez budowy linii światłowodowej. Według wstępnych obliczeń byłoby to około od 30 tys. zł do 50. tys. zł na każdą gminę, do tej kwoty jeszcze 150 tys. zł na węzeł w Wieluniu. Potrzebny jest sprzęt wysokiej generacji. Szczegółowo przedstawię na spotkaniu 27 maja. Zaznaczam, że to co miałyby być w projekcie to nie tylko to co gminach, część sprzętu musi być w Wieluniu. Związane jest to również z bezpieczeństwem użytkowania. Są bowiem sygnały o włamaniach do sieci.

Pan Tomasz Kacki – Prezes musi przygotować zakres projektu, koszty, umowę z firmą konsultingową. Ja ze swej strony postaram się przygotować ze swoim prawnikiem porozumienie. Prawdopodobnie będą potrzebne ewentualne zmiany w budżecie Związku. Chcemy wzmocnić bazę TZG. Pan Olszewski wskazał co będzie korzystniejsze, co wynika zresztą z pisma, pozostaje weryfikacja na co firmę stać. Spółka TZG musi część pieniędzy wypracować dla firmy konsultingowej. Dziś rozważamy doposażenie firmy w sprzęt wyższej generacji, ale o budowie linii światłowodowej też trzeba myśleć na przyszłość.

Pan Mirosław Kusiński – firma przedstawiła ofertę i jest to kwota 13.000 zł za analizę prawną i 3.400 zł netto za pełną obsługę do momentu przyznania środków. Jeśli chodzi o światłowody to wzmocnieniu wymaga budowa linii światłowodowej na odcinku 3 km w gminach Mokro –

Patnów .Pozostaje też kwestia internetu bezprzewodowego na terenie gminy Biała i Lututów. Jednak na te działania potrzebne są jednak środki finansowe, których w spółce brakuje.

Pan Grzegorz Smugowski – ustalmy czy robi to firma TZG czy Związek. Uważam, że powinna to zrobić spółka bo będzie wówczas możliwa działalność komercyjna na wybudowanej infrastrukturze. Pozostaje kwestia przygotowania tego od strony prawnej jak gminy mogłyby pomóc firmie finansowo.

Pan Mirosław Kusiński – w umowie mamy wskazane jakie dokumenty musimy przedstawić, nie wiadomo czy część finansowa zostanie pozytywnie zweryfikowana .

Pan Grzegorz Smugowski – moja opinia jest taka, że gminy wnoszą wkład do Związku, a następnie Związek do spółki i pod tym kontem proszę aby prawnik postarał się przygotować porozumienie. Szerzej o projekcie na spotkaniu w dniu 27 maja 2010r.

Przewodniczący zamyka posiedzenie Zarządu dziękując za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA: Ilona Pietras

*Ilona Pietras*